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REFERENSI 

1. Undang-undang no 36 tahun 2014 tentang
tenaga kesehatan

2. Undang-undang no 4 tahun 1984 tentang
penyakit menular

3. Permenkes nomor 12 tahun 2017 tentang
penyelengaraan imunisasi

4. Kemenkes RI No,SR.02.06/4/9760/2020 
Tentang pelaksanaan (BIAS) pada masa
pandemi COVID 19 



INDIKATOR PROGRAM IMUNISASI 

TAHUN 2025

NO INDIKATOR SASARAN
JUMLAH 

SASARAN
SATUAN TARGET

a Imunisasi Dasar

 Cakupan Imunisasi HB0 Bayi baru Lahir 260 Orang 100%

 Cakupan Imunisasi BCG Bayi & Baduta 260 Orang 100%

 Cakupan Imunisasi polio 1 Bayi & Baduta 260 Orang 100%

 Cakupan Imunisasi

DPT/HB-Hb 1
Bayi & Baduta 260 Orang 100%

 Cakupan Imunisasi PCV 1 Bayi & Baduta 260 Orang 100%

 Cakupan Imunisasi polio 2 Bayi & Baduta 260 Orang 100%

 Cakupan Imunisasi DPT/ 

HB-Hib 2
Bayi & Baduta 260 Orang 100%

 Cakupan Imunisasi PCV 2 Bayi & Baduta 260 Orang 100%



LANJUTAN………….

NO INDIKATOR SASARAN
JUMLAH 

SASARAN
SATUAN TARGET

 Cakupan Imunisasi DPT/ 

HB- Hib 3
Bayi & Baduta 260 Orang 100%

 Cakupan Imunisasi polio 4Bayi & Baduta 260 Orang 100%

 Cakupan imunisasi IPV Bayi & Baduta 260 Orang 100%

 Cakupan imunisasi MR Bayi & Baduta 260 Orang 100%

 Cakupan imunisasi PCV 3 Bayi & Baduta 260 Orang 100%

 Cakupan Imunisasi Dasar

Lengkap
Bayi & Baduta 260 Orang 100%

b. Imunisasi Lanjutan

• Cakupan Imunisasi DPT/ 
HB- Hib Baduta

Bayi & Baduta 220 Orang 100%

• Cakupan imunisasi MR

Baduta
Bayi & Baduta 220 Orang 100%



LANJUTAN………….

NO INDIKATOR SASARAN
JUMLAH 

SASARAN
SATUAN TARGET

• Cakupan imunisasi Anak Usia 

Sekolah Dasar

a. BIAS MR KELAS 1
Anak usia

sekolah
306 Orang 100%

b. BIAS DT KELAS 1
Anak usia 

sekolah
306 Orang 100%

c. BIAS Td KELAS  2
Anak usia 

sekolah
284 Orang 100%

d. BIAS Td KELAS 5
Anak usia 

sekolah
200 Orang 100%

e. BIAS HPV KELAS 5
Anak usia 

sekolah
80 Orang 100%

d. BIAS HPV KELAS 6
Anak usia

sekolah
118 Orang 100%

c
Desa/Kelurahan UCI 

(Universal Child Imunization)
Desa 13 Desa >80%



CAPAIAN INDIKATOR IMUNISASI BULAN MEI 

TAHUN 2025

NO INDIKATOR

Target                 Capaian

Nominal % Nominal %

a. Imunisasi Dasar

 Cakupan Imunisasi HB0 260 100% 89 34,7%

 Cakupan Imunisasi BCG 260 100% 98 37,6%

 Cakupan Imunisasi polio 1 260 100% 98 37,6%

 Cakupan Imunisasi DPT/HB-Hb 1 260 100% 98 37,6%

 Cakupan Imunisasi PCV 1 260 100% 98 37,6%

 Cakupan Imunisasi polio 2 260 100% 98 37,6%

 Cakupan Imunisasi DPT/ HB-Hib 2 260 100% 80 30,7%

 Cakupan Imunisasi PCV 2 260 100% 80 30,7%



LANJUTAN……….

NO INDIKATOR

Target                 Capaian

Nominal % Nominal %

 Cakupan Imunisasi DPT/ HB- Hib 3 260 100% 61 23,4%

 Cakupan Imunisasi polio 4 260 100% 61 23,4%

 Cakupan imunisasi IPV 260 100% 61 23,4%

 Cakupan imunisasi MR 260 100% 89 34,2%

 Cakupan imunisasi PCV 3 260 100% 89 34,2%

 Cakupan Imunisasi Dasar Lengkap 260 100% 89 34,2%

b. Imunisasi Lanjutan

• Cakupan Imunisasi DPT/ HB- Hib
Baduta

220 100% 42 19,1%

• Cakupan imunisasi MR Baduta 220 100% 37 16,8%



LANJUTAN………..

NO INDIKATOR

Target                 Capaian

Nominal % Nominal %

• Cakupan imunisasi Anak Usia Sekolah 

Dasar

a. BIAS MR KELAS 1 306 100% 0

b. BIAS DT KELAS 1 306 100% 0

c. BIAS Td KELAS  2 284 100% 0

d. BIAS Td KELAS 5 200 100% 0

e. BIAS HPV KELAS 5 80 100% 0

d. BIAS HPV KELAS 6 118 100% 0

c
Desa/Kelurahan UCI (Universal Child 

Imunization)
13 >80%



GRAFIK CAPAIAN IMUNISASI HB O 

S/D BULAN MEI TAHUN 2025

68.7
50.0

42.0 41,0 40.0 37.5 33.3
27.2 25.0 22.2 21.0

10.5
0.0

34.2

0.0

8.3

16.6

24.9

33.2

41.5

49.8

58.1

66.4

74.7

83.0

91.3

99.6

% Capaian

Kumulatif
68,7 50,0 42,0 41,0 40,0 37,5 33,3 27,2 25,0 22,2 21,0 10,5 0,0 34,2

% Bulan ini 18,7 0,0 16,3 7,4 12,0 12,5 16,6 9,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,3

% Bulan lalu 15,7 50,0 10,0 11,1 20,0 0,0 0,0 9,0 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 6,9

Tren ↑ ↓ ↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ ↓ = = = = ↑

Sasaran 16 4 55 27 25 8 48 11 8 18 19 19 2 260
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GRAFIK CAPAIAN IMUNISASI BCG 

BULAN MEI TAHUN 2025

100.0

55.5 52.0 50,0 50.0
42.1 38.8 37.6 36.8

29.1 27.2 25.0
9.0

37.6

0.0

8.3

16.6

24.9

33.2

41.5

49.8

58.1

66.4

74.7

83.0

91.3

99.6

% Capaian 

Kumulatif
100,0 55,5 52,0 50,0 50,0 42,1 38,8 37,6 36,8 29,1 27,2 25,0 9,0 37,6

% Bulan ini 50,0 7,4 16,0 6,3 0,0 10,5 16,6 0,0 15,7 6,3 5,4 25,0 0,0 9,6

% Bulan lalu 50,0 0,0 11,1 50,0 0,0 18,7 15,7 0,0 0,0 9,0 8,0 9,0 25,0 1,3

Tren = ↑ ↑ ↓ = ↓ ↑ = ↑ ↓ ↓ ↑ ↓ ↑

Sasaran 4 27 25 16 8 19 18 2 19 48 55 8 11 260
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GRAFIK CAPAIAN IMUNISASI DPT-HB-HIB 1/PCV1/POLIO 2 

BULAN MEI TAHUN 2025

75.0

55.5 55.5 52,6 50.0
40.0 37.5 36.3 29.1 29.0 26.3

0.0 0.0

37.6

0.0

8.3

16.6

24.9

33.2

41.5

49.8

58.1

66.4

74.7

83.0

91.3

99.6

% Capaian

Kumulatif
75,0 55,5 55,5 52,6 50,0 40,0 37,5 36,3 29,1 29,0 26,3 0,0 0,0 37,6

% Bulan ini 25,0 11,1 11,1 26,3 6,3 4,0 25,0 18,1 6,3 7,3 0,0 0,0 0,0 9,2

% Bulan lalu 0,0 14,8 16,6 5,2 6,2 28,0 0,0 0,0 2,0 3,6 0,0 0,0 0,0 7,3

Tren ↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ = = = ↑

Sasaran 4 27 18 19 16 25 8 11 48 55 19 8 2 260
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GRAFIK CAPAIAN IMUNISASI DPT-HB-HIB 2/PCV2/POLIO 3 

BULAN MEI TAHUN 2025

75.0
56.5

44.4 44,0 37.5
27.2 27.2 26.3 21.0 20.8

12.5
0.0 0.0

30.7

0.0

8.3

16.6

24.9

33.2

41.5

49.8

58.1

66.4

74.7

83.0

91.3

99.6

% Capaian

Kumulatif
75,0 56,5 44,4 44,0 37,5 27,2 27,2 26,3 21,0 20,8 12,5 0,0 0,0 30,7

% Bulan ini 25,0 11,2 18,5 28,0 6,3 0,0 9,1 10,5 0,0 4,1 0,0 0,0 0,0 8,1

% Bulan lalu 25,0 0,0 0,0 4,0 12,5 12,5 0,0 0,0 5,2 14,5 0,0 0,0 0,0 7,3

Tren = ↑ ↑ ↑ ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↓ = = = ↑

Sasaran 4 18 27 25 16 55 11 19 19 48 8 8 2 260
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GRAFIK CAPAIAN IMUNISASI DPT-HB-HIB 3/POLIO 4 

BULAN MEI TAHUN 2025

50.0
36.8 33.3 26,3 25.9 25.0 25.0 24.0 20.8 18.1 18.1

0.0 0.0

23.4

0.0

8.3

16.6

24.9

33.2

41.5

49.8

58.1

66.4

74.7

83.0

91.3

99.6

% Capaian

Kumulatif
50,0 36,8 33,3 26,3 25,9 25,0 25,0 24,0 20,8 18,1 18,1 0,0 0,0 23,4

% Bulan ini 0,0 5,2 5,5 10,5 0,0 6,3 0,0 12,0 12,5 14,5 9,1 0,0 0,0 8,8

% Bulan lalu 25,0 15,7 0,0 5,2 22,2 18,8 12,5 8,0 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 7,3

Tren ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ = = ↑

Sasaran 4 19 18 19 27 16 8 25 48 55 11 8 2 260
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GRAFIK CAPAIAN IMUNISASI IPV 1 

BULAN MEI TAHUN 2025

50.0
36.8 33.3 26,3 25.9 25.0 25.0 24.0 20.8 18.1 18.1
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23.4

0.0

8.3

16.6

24.9

33.2

41.5

49.8

58.1

66.4

74.7

83.0

91.3

99.6

% Capaian

Kumulatif
50,0 36,8 33,3 26,3 25,9 25,0 25,0 24,0 20,8 18,1 18,1 0,0 0,0 23,4

% Bulan ini 0,0 5,2 5,5 10,5 0,0 6,3 0,0 12,0 12,5 14,5 9,1 0,0 0,0 8,8

% Bulan lalu 25,0 15,7 0,0 5,2 22,2 18,8 12,5 8,0 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 7,3

Tren ↓ ↓ ↑ ↑ ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ = = ↑

Sasaran 4 19 18 19 27 16 8 25 48 55 11 8 2 260

Nama Desa

C
e
d

in
g
 A

y
u

B
u

rn
i 

P
a

se

B
in

ta
n

g
 B

e
n

e
r

B
u

n
tu

l 
P

e
te

ri

S
e
n

i 
A

n
ta

ra

B
in

ta
n

g
 P

e
rm

a
ta

B
a

le
 M

u
sa

ra

B
e
n

e
r 

P
e
p

a
n

y
i

G
W

T
. 
U

k
e
n

W
T

U

K
e
p

ie
s

R
ik

it
 M

u
sa

ra

B
a

le
 P

u
rn

a
m

a

P
U

S
K

E
S

M
A

S



GRAFIK CAPAIAN IMUNISASI MR

BULAN MEI TAHUN 2025

68.7 62.5
52.6 50,0 45.4 40.7 36.0 30.9 25.0 21.0

12.5
0.0 0.0

34.2

0.0

8.3

16.6

24.9

33.2

41.5

49.8

58.1

66.4

74.7

83.0

91.3

99.6

% Capaian 

Kumulatif
68,7 62,5 52,6 50,0 45,4 40,7 36,0 30,9 25,0 21,0 12,5 0,0 0,0 34,2

% Bulan ini 6,3 0,0 21,1 16,6 18,1 22,2 8,0 5,4 12,5 21,1 2,1 0,0 0,0 10,4

% Bulan lalu 6,2 50,0 0,0 5,5 18,1 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,1 0,0 0,0 4,3

Tren ↑ = ↑ ↑ = ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ ↓ = = ↑

Sasaran 16 8 19 18 11 27 25 55 8 19 48 4 2 260
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GRAFIK CAPAIAN IMUNISASI IDL

BULAN MEI TAHUN 2025

68.7 62.5
52.6 50,0 45.4 40.7 36.0 30.9 25.0 21.0

12.5
0.0 0.0

34.2

0.0

8.3

16.6

24.9

33.2

41.5

49.8

58.1

66.4

74.7

83.0

91.3

99.6

% Capaian 

Kumulatif
68,7 62,5 52,6 50,0 45,4 40,7 36,0 30,9 25,0 21,0 12,5 0,0 0,0 34,2

% Bulan ini 6,3 0,0 21,1 16,6 18,1 22,2 8,0 5,4 12,5 21,1 2,1 0,0 0,0 10,4

% Bulan lalu 6,2 50,0 0,0 5,5 18,1 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,1 0,0 0,0 4,3

Tren ↑ = ↑ ↑ = ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ ↓ = = ↑

Sasaran 16 8 19 18 11 27 25 55 8 19 48 4 2 260
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GRAFIK  CAPAIAN IMUNISASI DPT-HB-HIB LANJUTAN 

BULAN MEI 2025

54.5 50.0

30.0 23,1 18.1 16.6 13.1 12.5 9.0 7.1 0.0 0.0 0.0
19.1

0.0

8.3

16.6

24.9

33.2

41.5

49.8

58.1

66.4

74.7

83.0

91.3

99.6

% Capaian 

Kumulatif
54,5 50,0 30,0 23,1 18,1 16,6 13,1 12,5 9,0 7,1 0,0 0,0 0,0 19,1

% Bulan ini 54,5 38,8 20,0 7,6 15,1 16,6 13,1 12,5 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 12,2

% Bulan lalu 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4

Tren ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ = ↑ = = = ↑

Sasaran 11 18 10 26 33 18 38 8 11 28 9 5 5 220
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PENCAPAIAN IMUNISASI CAMPAK LANJUTAN BULAN 

MEI 2025

54.5

34.6 33.3 27,2 25.0 22.2 20.0 20.0 12.1 11.1
3.5 0.0 0.0

16.8
0.0

8.3

16.6

24.9

33.2

41.5

49.8

58.1

66.4

74.7

83.0

91.3

99.6

% Capaian 

Kumulatif
54,5 34,6 33,3 27,2 25,0 22,2 20,0 20,0 12,1 11,1 3,5 0,0 0,0 16,8

% Bulan ini 9,1 3,8 22,2 27,3 0,0 22,2 20,0 20,0 9,1 11,1 3,5 0,0 0,0 9,1

% Bulan lalu 0,0 11,2 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2

Tren ↑ ↓ ↑ ↑ ↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ = = ↑

Sasaran 11 26 9 11 8 18 10 5 33 18 28 38 5 220
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NO UPAYA TARGET PENCAPAIAN MASALAH
1 Capaian Imunisasi HBO

100% 34,7%
Tidak ada masalah,BelumAda
kelahiran

2 Capaian Imunisasi BCG/Polio1

100% 37,6%

Masih dalam keadaan masa nifas, 
-TIDAK DI IJINKAN SUAMI 
IMUNISASI

3 Capaian Imunisasi DPT-HB-
HIB1/polio2

100% 37,6%

-Tidak Hadir saat posyandu
-Anak demam saat posyandu
-Orang tua tidak mengizinkan
anaknya untuk di Imunisasi

4 Capaian Imunisasi DPT-HB-
HIB2/Polio3

100% 30,7%

-Tidak Hadir saat posyandu
-Anak demam saat posyandu
-Orang tua tidak mengizinkan
anaknya untuk di Imunisasi

5 Capaian Imunisasi DPT-HB-
HIB3/polio4

100% 23,4%

-Tidak Hadir saat

posyandu,

-Anak demam saat

posyandu

6 Capaian Imunisasi IVP
100% 23,4%

Orang Tua Maunya anaknya sekali
suntik Dengan Imunisasi DPT3

IDENTIFIKASI MASALAH



NO UPAYA TARGET PENCAPAIAN MASALAH

7 Capaian Imunisasi MR

100% 34,2%

Belum ada sasaran,dan masih

menunggu usia 9 bulan

Tidak Hadir saat posyandu

8 Capaian Imunisasi IDL

100% 34,2%

masih menunggu usia 9 bulan

9 Capaian Imunisasi DPT-HB-HIB Baduta

100% 19,1%

Tidak hadir saat posyandu
suami tidak mengijinkan anaknya
untuk imunisai lanjutan

10 Capaian Imunisasi MR Baduta

100% 16,8%

Tidak hadir saat posyandu

orang tua tidak mengetahui jadwal
Imunisasi ulang

LANJUTAN IDENTIFIKASI MASALAH



NO UPAYA TARGET PENCAPAIAN MASALAH

13 Cakupan Imunissai Anak Usia Sekolah Dasar

Bias MR KLS 1

100%

Masih bnyak orang tua tidak mengijinkan
anaknya untuk di imunisasi,orang tua tidak
hadir saat sosialisasi,anak tidak datang saat
imunisasi

Bias DT KLS 1

100%

Masih bnyak orang tua tidak

mengijinkan anaknya untuk di 

imunisasi,orang tua tidak hadir

saat sosialisasi,anak tidak datang

saat imunisasi

Bias DT KLS 2

100%

Masih bnyak orang tua tidak

mengijinkan anaknya untuk di 

imunisasi,orang tua tidak hadir

saat sosialisasi,anak tidak datang

saat imunisasi

Bias DT KLS 5

100%

Masih bnyak orang tua tidak

mengijinkan anaknya untuk di 

imunisasi,orang tua tidak hadir

saat sosialisasi,anak tidak datang

saat imunisasi

Bias HPV KLS 6 Perempuan

100%

Masih bnyak orang tua tidak

mengijinkan anaknya untuk

di imunisasi,orang tua tidak

hadir saat sosialisasi,anak

tidak datang saat imunisasi

LANJUTAN IDENTIFIKASI MASALAH



No Masalah U S G Total Rangking

1. Cakupan imunisasi dasar masih
rendah (capaian 34,2% )

5 5 5 15 1

2. Cakupan imunisasi lanjutan

masih rendah (capaian

16,8%)

5 4 4 13 2

PRIORITAS MASALAH

METODE USG (URGENSY, SERIOUSNESS DAN GROWTH)



DIAGRAM TULANG IKAN (FISH BONE) IMUNISASI DASAR

LENGKAP 

BULAN MEI 2025

sebagian orang tua dan 

keluarga tidak memberikan 

ijin bayinya diberikan 

imunisasi

MANUSIA
METODE

SARANA DANA
LINGKUNGAN

sebelum melakukan 

imunisasi terlebih 

dahulu memberikan 

penyuluhan 

Capaian IDL 

34,2% dari

target capaian

41,5%

petugas belum optimal dalam 

memberikan konseling tentang 

manfaat dan efek samping 

pemberian imunisasi

Anak demam, rewel 

setelah diberikan 

imunisasi

orang tua beranggapan tidak 

ada manfaat imunisasi 

Kerjasama dgn kader, bidan

desa, aparat desa

BOK
membuat dua tempat 

posyandu

Jarak tempuh rumah ibu

balita dengan tempat

posyandu jauh

media saat penyuluhan tidak tersedia

menyediakan brosur, leaflet, dan lembar 

timbal balik

mendapatkan imunisasi atau tidak 

bayi tetap sakit 

kurangnya kemampuan 

petugas dalam memberikan 

konseling dan penyuluhan

petugas mengikuti pelatihan 

yang ada untuk menambah 

pengetahuan

saat pelaksanaan imunisasi

memberikan jadwal posyandu kepada 

aparat desa dan bidan desa  ditempel di 

tempat umumyang mudah diakses 

masyarakat

Penyuluhan Konseling

Kunjungan rumah melakukan 

konseling kepada keluarga

Sesi tanya jawab

Masa Panen Kopi 

Kunjungan saat 

posyandu menurun

Melakukan 

SWEEPING

adanya mitos vaksin tidak halal

kerjasama dengan tokoh agama kampung

sebagian desa belum ada 

pemisahan tempat 

pelaksanaan imunisasi



DIAGRAM TULANG IKAN (FISH BONE) IMUNISASI LANJUTAN

BULAN MEI 2025

Capaian

Imunisasi

lanjutan

16,8% dari

target capaian

41,5%

LINGKUNG

AN

MANUSIA

SARANA METODE

Belum optimalnya 

sarana untuk media 

promosi dalam 

penyuluhan

Orangtua tidak 

mengijinkan anaknya 

untuk di imunisasi 

Masyarakat masih ragu 

terhadap komposisi vaksin 

Sosialisasi mengenai 

pentingnya imunisasi 

tidak dilakukan secara 

periodik/berkala

Kurangnya dukungan 

lintas sektor terkait

Adanya mitos bahwa 

vaksin tidak halal

Sistem pencatatan dan 

pelaporan yang tidak 

akurat

DANA



NO PRIORITAS MASALAH PENYEBAB MASALAH ALTERNATIF PEMECAHAN 
MASALAH PEMECAHAN MASALAH TERPILIH KET

1 Sebanyak 73,1% 
Bayi Yang Belu, 
Mendapatkan
Imunisasi IDL

-Rendahnya Kesadran
Dan Minat Masyarkat
-Sebagian Orang Tua
Belum Mengerti Umur
Berapa Anaknya
Untuk Imunisasi
MrLanjutan
-Anak Sakit Pada Saat
Imunisasi
-Orang tua Tidak
membawa Anaknya
Ke posyandu setelah
Imunisasi IDL
-KK Menetap Tapi
Tinggal Di Daerah lai
N
-Vaksin Tidak Ada saat
melaksanaakan
imunisasi

-Memberikan Penyuluhan Kepada
Masyarakat
-Memberikan penyuluhan kepada
Orang Tua Ummur Berapa Anaknya
Untuk Imunisasi Lanjutan

-Menganjurkan Kepada Orang tua
Untuk Membawa Anakanya Ke
Posyandu Setelah sembuh
-Memberikan Sosialisasi Kepada
Orang Tua Tentang Manfaat
Imunisasi Lanjutan

-Menghubungi Orang Tua Pada 
Saat Pelaksanaan Posyandu

-Kerja Sama Dengan Kader Dan 
Aparat Desa
_Kerja Sama Dengan Lintas 
Program

-Mengkofirmasi ke dinas kesehatan

-Memberikan Penyuluhan

Kepada Masyarakat

-Memberikan penyuluhan

kepada Orang Tua Ummur

Berapa Anaknya Untuk

Imunisasi Lanjutan

-Menganjurkan Kepada

Orang tua Untuk Membawa

Anakanya Ke Posyandu

Setelah sembuh

-Memberikan Sosialisasi

Kepada Orang Tua Tentang

Manfaat Imunisasi Lanjutan

-Menghubungi Orang Tua

Pada Saat Pelaksanaan

Posyandu

-Kerja Sama Dengan Kader 

Dan Aparat Desa

_Kerja Sama Dengan Lintas 

Program

-Vaksin harus segera ada

PEMECAHAN MASALAH



NO PRIORITAS MASALAH PENYEBAB MASALAH ALTERNATIF PEMECAHAN MASALAH
PEMECAHAN MASALAH TERPILIH KET

Sebanyak 80% 
baduta yang belum
mendapatkan
imunisasi lanjutan

-Rendahnya Kesadran
Dan Minat Masyarkat
-Sebagian Orang Tua
Belum Mengerti Umur
Berapa Anaknya
Untuk Imunisasi
Lanjutan
-Anak Sakit Pada Saat
Imunisasi
-Orang tua Tidak
membawa Anaknya Ke
posyandu setelah
Imunisasi IDL
-KK Menetap Tapi
Tinggal Di Daerah lain

-Memberikan Penyuluhan Kepada
Masyarakat
-Memberikan penyuluhan kepada
Orang Tua Ummur Berapa Anaknya
Untuk Imunisasi Lanjutan
-VAKSIN TIDAK ADA sehingga Bnyak
bayi yg tidak mendapatkan
imunisasi

-Menganjurkan Kepada Orang tua
Untuk Membawa Anakanya Ke
Posyandu Setelah sembuh
-Memberikan Sosialisasi Kepada
Orang Tua Tentang Manfaat
Imunisasi Lanjutan

-Menghubungi Orang Tua Pada Saat
Pelaksanaan Posyandu

-Kerja Sama Dengan Kader Dan 
Aparat Desa
_Kerja Sama Dengan Lintas Program

-Memberikan Penyuluhan

Kepada Masyarakat

-Memberikan penyuluhan

kepada Orang Tua Ummur

Berapa Anaknya Untuk

Imunisasi Lanjutan

-Menganjurkan Kepada

Orang tua Untuk Membawa

Anakanya Ke Posyandu

Setelah sembuh

-Memberikan Sosialisasi

Kepada Orang Tua Tentang

Manfaat Imunisasi Lanjutan

-Menghubungi Orang Tua

Pada Saat Pelaksanaan

Posyandu

-Kerja Sama Dengan Kader 

Dan Aparat Desa

_Kerja Sama Dengan Lintas 

Program

LANJUTAN………



RPK PROGRAM IMUNISASI

BULAN JUNI TAHUN 2025

NO KLASTER JENIS UPAYA KEGIATAN 
TUJUAN 

KEGIATAN
SASARAN TARGET PJ WAKTU

LOKASI 

KEGIATA

N

KEBUTUH

AN 

SUMBER 

DAYA

RINCIAN ANGGARAN

SUMBER 

ANGGARA

N

LINTAS 

SEKTO

R

INDIKATOR 

OUTPUT

INDIKATOR 

OUTCOME

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

transport 2 orang x 1 kali x Rp 100000

klaster 2 : UKM Preventif

pelayanan 

imunisasi 

dasar 

lengkap dan 

lanjutan

untuk 

meningkatka

n cakupan 

imunisasi 

dasar lengkap 

dan lanjutan

Bayi dan 

Baduta
12 desa

Pj, 

Imunisasi

Minggu ke 

1 S/d 

Minggu ke 

2 Setiap 

Bulan

Desa

Jurim, 

Vaksin, 

Vaksin 

Carir, spuit, 

handscun,Se

ptibox

transport

2 orang x 12 kali x Rp 2400000

BOK

dinkes, 

Kader, 

Reje 

Kampun

g

% bayi balita 

yang 

mendapat 

pelayanan 

IDL

tercapainya 

desa UCI  

pelayanan 

imunisasi 

Drop Out 

Follow Up 

pada Bayi 

dan Baduta

Bayi dan 

Baduta
4 desa 1 orang x 4 kali x Rp 400000



TERIMA KASIH


